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tää enemmän kuin sen verran, että enm terva niistä kuluu, jonka 

jälkeen ne ovat kunnollisest.i tervattavat ja talmaUavat. Jos suk

set ovat välttävissäkin tervoissa, voipi niiden liukkautta li

sätä ja lumen paattumista välttää niitä ennen käyttä

mistä joko urheilukaupoista tavallisesti r;aatavilla voiteilla taikka 

jollain muulla sopivalla rasva-aineella, vaikkapa vain tali- tai stea

riinikynttilällä. Tätä tehdessä on vain Jmtsottava, ettei voidetta 

tule liian paksulti, r;illä r;e ei r;uksen liukuisuutta edi.r;tä, vaan 

päin vastoin vähentää sitä. "Suomessa on myös tapana sekoittaa 

kalanrasvaa hienoon tervaan ja sillä kesäauringon pair;teessa voi

della sukr;ea moneen kertaan, niin kauvan, että suksen pohjaan 

muodostuu kova, kiiltävä voidekerros. Tähän voidekerrokseen ei 

r;itten pys ty jäätäjäkään eikä semmoinen suksi paljon moiti tak

kalaa" 1). 

Toista vikaa, jalkavuuden vähenemistä ja katoamista, hiihti

mien vääntymistä pullosuksiksi sekä kärjen oikenemista parannet

t,iin ennen ainakin minun kotipuolessani seuraavalla ykr;inkertai

sella tavalla. Suksien käret kuumennettiin ja tehtiin norjiksi pis

tämällä ne kuumaan veteen, ja sitten nost.ettiin jalkavuutta ja kär

kiä siihen aikaan yleisesti käytetyn pitkän suksisauvan ja neljän 

poikki puun avulla. Sukset pantiin yhtäsuuntaiseen asentoon lato 

tialle, niiden väliin sauvakko, niin että sen pää ylettyi noin 5 sm 

suksien kärkiä ulolllmaksi. Ensimäinen poikkipuu, käristä lähtien, 

sovitettiin suksenkärkien ja sauvan väliin suksien alipuolitr;e noin 

5 sm päähän käristä kantaan päin; toinEm siihen paikkaan, mistä 

kärennousema tahdottiin alkavaksi; kolmas siihen kohtaan var

paallisreijän j a kannan Välille, jossa jalkavuuden korkeimman pai

kan tulee olla ja neljäs kapula suksienkantain j a sauvan väliin 

kantain yläpuolitse noin 5 sm kantain peristä kärkiin päin. Olen 

kertonut tämän painamistavan näin seikkaperäisesti, koska omasta 

kokemuksestani tiedän sen vältt,äväJ,si j a koska se kaikir;ta taivu

tustavoista epäilemättä on helpoimmin aikaan saatavissa, samalla 

kuin se kutakuinkin vastaa tarkoitustansa. 'Suuremmitta apuneu

voitta kuin sauva ja mainitut poikkipuut kuka koululainen tai 

1) Hugo Rich. Sandberg, Hiihtourheilu Suomessa, siv. 67. 
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nuori suksinrheilija hyvänsä itse VOlpl tällä tavoin hiihtimensit 

pamaa, säästäen siten ammattimiehellä painattamisen kulungit. 

Tietyr;h on painamiselle eduksi, jos käytetään varta vasten tähän 

tarkoitukseen tehtyä paininpuuta, johon poikkipienat voidaan kiin

nittää ja jos sukset pienoihin nuoralla tai vauloilla. 

Siten sukset eivät piiitse asemeltaan siirtymään tai 

voipi niitä paininpuinepn muuttaa paikasta toiseen, 

jos tarve vaatii.Tässä asennossa voipi säilyttää r,mk

sia kaiken sen ajan vuodesta, j olloin niitä ei hiih

toon käytetä. Tietysti ovat sukset aina mikäli 

mahdollista säilytettävät kuivassa paikassa, etteivät 

ne kastu ja sitten knivaessaan vetäydy ki eroiksi. 

.T alkavuuden ja kärkien laukeamisen ehkäisemi-

seksi - luonnollista on että kaiken jalkavuuden 

ajan oloon, suksien perin pohjin kastuttua, täytyy 

hävitä - voipi nousemiin paahtamalla painaa hie

noon tervaan sekoitettua p ellavansiemenöljyä. Sama 

mikä koskee jallmvulltta, koskee tiet.ysti myöskin 

suksien kärkiä. Vllolemalla tehty ei kestä ja pai

nettu ennen tai myöhemmin laukeaa. Ainoastaan 

lllännyn tai kuusen kovasta, kauttaaltaan pihkai

"esta lylystä eli janhuksesta taikka muusta kaa

revaksi kasvaneesta suksenhaavuksesta valmistettu 

hiihdin voipi ajan pitkään pysyä mallillaan. ml 
Tilan ahtaus estää minua esittämästä useam- b 

pia sopivia suksenpainamis- ja säilyttämistapoja. 

Niille, jotka tämän suhteen haluavat ohjausta, suo

r;ittelen ylempänä siteeraamaani hra Sandbergin 

hauskasti kirjoitettua ja opettavaista teosta, jossa 

hän IU. m. antaa oivallisia neuvoja juuri puheen

a 

alaisesta asiasta ja jotka mielestäni erittäin hyvin sopivat nouda

tettaviksi etenkin maaseudulla. 
Kosken suksien sivukäyryyden eli kalttouden oikais0miselu.;i 

t,iedä mitään tehoisampaa keinoa kuin se, mikä sanotussa kir

jossa mainitaan, rohkenen siitä tähän ottaa puheenalaista vikaa 

käsiteltäviin kohdan kokonaisuudessaan sitä valaisevine kuvineen. 
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Sivnkäyrä on suksessa mitä pahin vika. Sitä e1 usein 

painamalla voi parant.aa. Suksi, joka on kiC'Tosyisest.ä puusta 

tehty sillä ~ailla, että ainopuu on lmjvattuna veistämälHi oikaistu, 

viskautuu kaltoksi, kun se vetJ,yy. SollainC'n suksi oikonee t.aval

lisesti it.seksC'en, kun se kuivaa. Kun lmlttoa sukflea tahdotaan 

painamalla oikaista, paahdetaan suksi valkean paisteesflH tel'valla 

voidelt.una ja sidot,aan sitten lämpimänä suoraan puuhun, esimer

kiksi lankkuun. Samalla lailla lIlcnet.elliiän myös, kun sukseen, 

joka on painnnut jalattomaksi, j alkavuutta nostetaan. Kun suksi 

on sekä kärjen- että kannanpuolesta lujast,i lanklmun sidot,tu, nos

tetaan vaajaUa suksen jalan kohtaa sen verran eli vähän korkeam

malle kaarelle, kuin suksen jallmvuuden tulee olla, ja suksi saa 

sitten jäähtyä siten vaajoitettuna. Jos pellavansiemen-öljyä hie

non tervan kanssa sekoitettuna paahtamalla ajetaan puun sisälle 

molemmin puolin sitä suksen kohtaa, jossa jallmvuuden tulee olla 

korkeimmillaan ja suksi sitten. edellämainitulla tavalla pannaan 

painulllaan, pysyy sillä lailla painettu jalkavuus jonkun pit.emmän 

aikaa mallillaan. Luonnonjalkavaall sul\seen, joka vettyneenä on 

polkeentunut., nousee jalka taas luontevaksi, kun suksen pohjaa 

lälIlmit.et.ään, mutta aina on varottava, ettei märkää suksea äkisti 

paisteessa lämmitetä, ennenkun puusta on enin kosteus vähitellen 

lmivanut. Jalkaa semmoisessa suksiparissa. nostetaan tasan kumpaan

kin flukseen, jos sukset. lämmitettyinä vannaan pohjat, vastakkain, 

(ks. kuv.), vaulat sidotaan käl'kipllolen ja kannan ympäJ.'ille (a ja c) 

ja toIkin (b) sijoitetaan suksien pohjain väliin. 'l'ämän t.elkkimen 

pitää oleman vähän korkeamman ja se aseteUaman vähän taem

maksi sitä paikkaa, johon j allmvuuden korkein kohta halut.aan 

suksiin saada, flillä painettu jalka ai.na vähän laskeutuu ja vetäy

tyy jonkun verran eteenpäin, kun siteet avataan. 

Pieni pakinani on aijottu parhaast.aan muille kansalaisille kuin 

Helsinkiläisille, sillä onlmn meillä täällä Heikkiseullne ja muut 

suksiseppoll1mo, jotka ltiilltimisttiulllle niiden kaikkina kehityskau

sina miltei ltellää lmolta pitävät, niitä niin sanoakseni - kapa

losta hautaan hoitavat ja vaalivat, niin kauvan kuin vaan maksaa 

jaksanuue. 
A. J. s. 

lliul1 fuurl Ittftl1nfö polItuPlJörän alalla. 

Osakeyhtiö Palmcrantz C:o Tukholmassa on lunastanut paten

tin, jonka velj ekset Birger ja Fredrik Ljungström ovat saane~t 

keksilllälleen koneelle, joka on suurinta huomiota herättänyt Ja 

arvatenkin tulee, varsinkin meidän maassamme, voittamaan suurta 

suosiota. Mainittu osakeyht.iö on jo tämän vuoden kuluessa las

kenut kauppaan joukon .pyöriä, vaikka niitä lienee hyvin vähä~ 
riittänyt ulkomaille lähettää, koskapahan ensimäiset pyörät m~l

dän maahamme ovat saapuneet vasta näin syksymyöhällä. Yhtlö 

on ltankkinut itselleen aivan uudet amerikalaiset työlwneet, mm 

että voi toivoa saavansa kaikin puolin kelvollista työtä, ja kun 

li!:iäksi tulee, ett.ä Ruotsissa saadaan mitä parasta raaka-ainetta, 

nun on syytä otaksua, että yhtiöllä ole oleva menestystä uudessa 

Yl'i ty ksessään. 
Uusi keksintö sille ainakin on t.uottava menestystä, jos vaan 

koneen laaatu muutoin tulee parasta lajia. 
Koneelle on pantu nimeksi "Svea", syystä siitä, että sekä 

keksijät, yhtiö j a raaka-aineet ovat ruot.salaisia. 
Tässä seuraa yhtiön julkaisema selitys koneesta. 

Poljenta: Tämän aikaansaavat kaksi, molemmin puolin polkn

lJyörää olevata, kuhnakkain toisiaan vastaan asetettua tankoa, jotka 

kestävyyden takia ovat poikkitangolla yhdistetyt. Ylöspäin kään-
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netyt tangot (kampitangot) ovat kaarevat., eteenpäin käännetyt 

(poljintangot) ovat suorat sekä kannat,tavat päiss~iän pedaleja; voi

lllanvaikutu~ lisääntyy eli viihenee ~ja~ssa nostamalla tahi laske

malla voiman vaikuntapistettä ka1l1pitangossa. 

Eksentriset käytin-levyt ja telkimtas: Takapyörän akselissa 

on tavallisen ketjurattaan asemesta kaksi eksentrista käytinlevyä, 

yksi kUllllnallakin puolena pyörää, jossa ne ovat kiinni telkirat

taan kautta. 

Kummastakin pedaalitangosta kulkee vetoketju, j oka siirtää 

pedaalinliikkecn aina omaan eksenteriin. Niimiit, eksenterit ovat 

yhteydessa toistensa kanssa ketjun kautta, j oka juoksee toisesta 

eksentoristii kiekon yli aivan poljentalaakol'ien alla toiseen eksen-

,,8vea". miehenpyörä. 

tem·iin. Tämä ketjn siirtää liikkeen toisesta eksenteristii pedaali

neen toiseen eksenteel'iin pedaalineell. 

Jarrutus: Hyvin voimakkaan l'nllahromsin käytäntö on myös

kin yksi niitä monia etuja, minkä tämä uusi voiman käyttäminen 

tekee mahdolliseksi. .J anuna, on mlla, joka ei viistä rengasta 

myöten, vaan pyörii , j oten rengas ei vahingoitu. 

Välityksen muuttaminen: Tiirkein ominaisuus "Svea" polku

pyörässä on aj aessa muutokson alainen viilitys, j oka uusi keksintö 

on todennäköisest.i aikaansaava vctllankmnouksen polkupyöräalalla. 

Usein esiintyvä välttämättömyys laskeutua p ois pyörältiiän 

vastamäessä on SUUl'i epäkohta, joka aikaansaa ajanhukkaa j a muita 

ikävyyksiä. Tämän kaiken saa vältetyksi "Svea"-polkupyörillä, 
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koslm voidaan laskentumatta pyöräItä tahi herkeiimättä polkemasta, 

1l111uttaa välitys 100:sta 40:een tuumaan. 
Tällaisen selit.yksen on yhtiö itse katalogissaan antanut km;

tnntamistaan pyöl'istä. Mutta sellaisille henkilöille - niitä lienee 

paljon - jotka eivät ole tottuneet teknillisistä selityksistä saa

maan selviipiirteistä knvaa kysymyksessä olevasta esineestä, niille 

tahdon minä tiisl:;å llllmtamin sanoin kertoa, miten kone toimii ja 

miten I:;illä liikutaan. 
Koneen runko on aivan tavallisen polknpyörän kaltainon, 

paitsi peuaaliosa, jo]m on perin omintakeinen j a j osta parhaimman 

käsityksen saa knvist,ammo. 

"Svca", llaiRpyörä. 

.J alanliike ei tule kiertävää, niinkuin tavallisissa pyörissä, 

vaan tapahtuu se ylös alas. Täten häviää vähimpään mahdollisoen 

määriiänsä se "kuollut kohta" jalkavoiman käyttiimisessä, mikä 

syntyy kiertävässä ·liikkeessä jallmin ollessa perifel'ian ylä- ja ala

osassa. Se voima, minkä jalat synnyttävät pedaaleihin, tulee siis 

olemaan enemmän yhtäjaksoinen ja siis myöskin tehokkaampi. 

Selvitä llIyöskin on, että jalan liike tulee olemaan pienempi, kun 

sen oi tarvitsee ki.ert.ää kellänmuodossa, vaan saa kulkea edes

takasin ylös alas, ikäänkuin kehän lävistäj än suuntaa noudattaen. 

Kuta pienelllpi jalanliike, sitä vähempi lihaksien rasitus. 

Mnntoin pedaalien polkeminen voi tapahtua mitä moninai

sill1lllalla tavalla. Minä voin polkea joka kerralla peuaalit niin 
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alas kuin ne voivat mennä, niin sanoakseni pohjaan asti, tahi pol

kea puoliväliin taikkapa vaan pari kolme tuumaa, ja pyörä kulkee 

arvolle en. Siis, minun vallassani on polkea kuinka syviä tahi 

kuinka mat~loita liikkeitä kulloinkin haluan tarpeen vaatimusten 

mukaan. Vastamäissä voin tyytyä lyhyisiin polkuihin, jotka vä

hermnin rasittavat, tasaisilla mailla voin sysätä pohjaa myöten. 

Pedaalien mysteriot eivät vielä ole lopussa. Kun pyöräilles

säni huomaan, että myötämaa rupeaa helpoittavasti edistämään 

kullmani tahi kun myötämiiki tempaa minut mukaansa, herkiän 

polkcmasta ja jätän jalkani kaikessa rauhassa aivan siihen asemaan 

toisiinsa nähden, mihin ne sat,tnivat jäämään heretessitni polke

masta, ja katso, pyörii kiitätL esteettömästi eteenpäin. Olkoonpa 

että toinen pedaali on alimmalla asteellaan, toinen ylimmällään, 

tahi molemmat yhtä tasalla, konetta se ei viihimmässäkään mää

rässä näy vaivaavan. 
Kun tavallisella pyöräll ä alamäessä nostaa jalkansa pedaa

leilta, kiitää pyörä eteenpäin. Vauhtia kumminkin estää joten

kin paljon se kitka, mikä syntyy ketjun ja ratasten liikkeestä. 

Se, joka koskaan on särkenyt ketjunsa ja joutunut ketjutta ala

mäkiä kulkemaan, tietää, minkä huimaavan vauhdin pyörä saa, 

kun ainoastaan molempien pyörien akselien kitka vaan on vailmt

tamassa. Melkein samanlaisen kyydin saa tällä uudella pyörällä 

joka kerta kun polkemasta herkiää. Se tuntuu matalassakin ala

mäessä kulkevan niin herkästi, että tottumattomuuttaan tarttuu 

jarruun käsin. 
Kaikki pyörämiehet tietävät, että jalkain nostaminen pois 

pedaaleilta alamäessä on vaarallinen temppu. Lukemattomat ovat 

ne tuskan pisarat, mitkä tämä yhtä suloinen kuin petollinen manö

veri on pusertanut ajajien hikihuokosista. Turhat ovat useimmi

ten pyrinnöt olleet päästä pedaaliensa herraksi. Lukemattomat 

ne kauhistavat kuperikeikat, mitkä tästä vallattomumlesta ovat 

johtuneet. 
Uusilla pyörillä istuu rauhallisesti kuin kiikkutuolissa, jalat 

liikkumaUomina yhtä liikkumattomilla pedaaleilla missä asemassa 

tahansa. 
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. Knn tavallisilla pyörillä koko ruumiin pamo, jalkoja pidet

täessä lepopuikoilla, tuli vaivaamaan takay'yörää, oli kulku epä

tnsaista ja vaarA, pyöräin särkymisestä kivikoisissa mäissä suuri. 

Ul1llessa pyörässä jää ruumiin asento samaksi Ja paino jakaantuu 

tasan koko koneelle. 
Uusi kone kiitää myötämäissä nopnannnin kuin meidän ta

valliset pyörämme, muUa ei sinun silti tarvitse pelätä lähteä jyl'

kimmiistäldUin miiestli alas, sillä samojen ihmeellisten pedaalien 

avulla olet sinä vauhtisi itsevaltias miiiiriLiijä. F]t tarvitse muuta 

kuin samalla kertaa painat molempia pedaalia alas ja jarru, joka 

vastalJakoisesti pyörivän puul'Ullan muodossa vaanii takapyörää, 

laskentuen kUlumille ja masentavalla raakuudella tukehduttaa kaikki 

sen pienimrniitkin levottomuuden oireot. J anu on pottämätön, 

sillii siihenhiin vaikuttaa hiitätilassa koko runmiin paino. Jalko

jen oman painon pedaalit kyllä kestiiviit jarl'uttamatta, mutta vä

hinkin Jisäpaino aikaansaa jal'l'utuksen. Koneessa kumminkin on 

sitä paitsi käs~arrll ohjaustangossa vähempiä tarpeita varten. Kun 

solnt.aan alasmäkeä ja jalat lepäävät liikkumattomina pedaleissa, 

niin voi, jos joku kivi, kuoppa tahi pehrnyt hiekka J'upeaa pelot

tamaan, siirtiiii osan ruumiin painosta satulasta pedaleihin j a pyörä 

tottelee silmänräpäyksessä. Jos taas äkkiniiinen este muutaman 

askelen päiissä tekee ajamisen mahdottomaksi, ei tarvitse muuta 

kun ponnistaksen pec1aaleista pois pyöriltään maahan. Ponnista

minen on jo aikaansaanut kovan jal'l'utuksen, niin että moni on

nettomuus siten estyy. Se, joka meidän maassamme on matkustel

lnt, tietää mikä rasit.us mäkien laskemisesta johtuu, jos ainoastaan 

pec1aaleista koettaa jarruttaa. Tämä rasitus on useinkin yhtä suuri 

kuin matalanpuolisen IIläen nousemisesta. "Svea" pyörällä on mäen 

laskeminen sula nautinto, ja nuo jääkylmät renkaat selkäpiissä, 

mitkii useinkin jyrkissä mäissä panivat pyöräilijän valmistautu

lllaan hengen lähtöönsä, ovat "Svea" pyörien käyt.äntöön tultua 

vaan tarujen kautta tuttuja. 

Niinkuin jo ylempänä on mainittu, on "Svea" pyörällä vielä 

se verrattoman hyvä ominaisuus, että se ajajan tahdon mukaan, 

pyöriiltä nousematta, tii,ydessä vauhdissa hyväntahtoisesti vaihtaa 

välitystään. Tämä tapahtuu hyvin yksinkertaisesti. 
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Jos aJan 100 tuuman viilityksellä ja jyrkkä mitki kohoaa vas

taani, painan erästä nappulata, joka löytyy aivan hihellä käden

sijaa, silloi~ kuin pedaali on alimmillaan, niin samassa ketju, joka 

on kalllpitangon päässä kiinni, laskeutuu yllden pykäliiviilin. Kun 

pedaali seuraavan kelTan on alimmillaan, painan uudestaan, ja 

ketju laskeutuu toisen pykälävälin. Tätä teen painamalla vuo

roon vasenta ja oikeata nappulaa ylltii monta kertaa, kuin pykä~ 

löitä on kampitangoissa. Kun ketju on solunut alimpaan pykä

lään, on välitys pienin. Pyörässä, jota tämiin kiljoittaja on aja

nut, vaihteli välitys 100:sta 45:een tuumaan. Kun taas lisiitään 

välitystii, painetaan nappuloita pedaalein ollessa ylilllmilliiän. 

Tämän aikaansaa hieno pneumatinon kumilotku, joka knlkee 

kehyksen putken sisiillä nappulasta ketjun piiihin kampitang·oissa. 

Paitsi tällä tavalla, voi välitystä myöskin viihemmässä miEi

rässä, mutta kyllä tuntuvalla tavalla viihentiiä, polkemaJla pedaaleja 

ainoastaan uutamia tuumia alaspäin. 

Mikä tavaton hyöty meidän maassamme tällaisesta pyörästä 

on, se on selvempää selvä. Meillähän löytyy seutuja, jossa polku

pyörällä ajaminen on enemmän tuskaa, kuin nautintoa, tavatto

man monien ja jyrkkien mäkien vuoksi. Mikä etu, jos tiimmöi

sellä seudulla voi useimmat mäet ajaa ylös, ja kaikki mäet alas 

pelotta ja vavistuksetta ja vaivaamaUa yhtään ainoata ruumiin li

hasta. Jos kaitselmuksen kiisi on levännyt niin raskaasti minun 

ylitseni, että minusta on tullut esim. Jyväskylähiinen, ja olen käyt~ 

tänyt polkupyörää muka hnvikseni niillä maanteillä, jotka johta

vat Petäjävedelle, Korpilallllelle tahi Laukaasen, niin riemastuk

sellani varmaankaan ei olisi ääriä, jos sattuisin saamaan "Svea" 

pyörän käytettäväkseni. Ainoastaan noilla lohduttoman tasaisilla 

Pohjolan lakeuksilla ei tämä uusi pyörii tarjonne sanottavan pal

Jon etuja. 

Pyöriä on jo vähempi määrä ollut liikkeessä tänä kesänä Ruot

sissa, ja on osakeyhtiö julaissut vihko sen todistuksia noin 40:ltä 

hengeltä, jotka kaikin puolin ovat erittäin kelmvia. Kaikki ylis

tävät helppoa mäen nousua ja suloista laskemista. 

/ 

H2H 

Jj~n voi siis muuta 0(,1\;'811<1, kuin Ntii tämä pyörälaji on omiaan 

snlostuttamaan meidiin suomalaisten kesän viettoa ja säästämään 

mouta turlman vuodatettna hikipisarata maanteillemme, jotka ovat 

Sll1111natnt c'nemmiin näköaloja, kuin mukavuutta silmällä pi.Uien. 

E. LampiJn. 

fr)nfit1 poUmpl)iiräUä fuI:el1.1aifimffa. 

Salaman nOJlGl1l1ella on polkupyörä valloittanut maan toisensa 

peräshi. Kaikissa kansankel'J'oksissa on se saavuttanllt ystäviä ja 

ibaiJijoita, ja saa se lliibi jokapiiivil yhii uusia ja uusia. Vuonna 

1 HHO liiytyi koko nmailmassa tllskin enemmän kuin 1,000 pyörä

Jllipstii, nykyiiiln on niitii useampia miljoonia. Vuosittain valmis

tdaan tMii nykyii noin ~ milj. konetta, joista Amerikassa noin 

\lOO,OUO, Englanuissa noin 500,000, Saksassa noin 300,000, Rans

kassa noin 200,000 ja ltiivallassa 50,000. -- Ja kaikki niimä pyö

l'iit saa \'at ostajia! Mistii syystä'? Mistä johtuu tämä innostus 

pyöriilUl ajamiseen '? 

Vastustajamme -- joita Jumalan kiitos ei enää ole monta _. 

ovat viiittäneet, ettii pyöl'iiily olisi muka muoti hulluutta vaan, joka 

pian kyllä tulisi viihenemilän ja vihlloin loppumaan. 

Mnotilmllunttn! Sitii se ei kuitenkaan ole. 

Alkujansa oli 1lOlkllPYÖl'il ainoastaan mheilukapine, Ja olisi. 

se s('lllmoisenakin pysyttiiytynyt reipasluontoisten ihmisten suo

siossa ikil'iiiviksi. Mutta nyt ovat asiat jo toisin. Ul'llOilukapi

uee"ta on tullut tarvekaln, hyödyllinen ja välttämätön monelle. 

Meilbn ei tarvitse muuta kuin kulkea silmät auki nähdäksellune . , 
ettii polkupyörä ei ole kone, jolla ajetaan turhuuden, vaan tosi 

tarllenn vuoksi. 

Kunlnisa euglantilainen polkupyörätehtailija James Starley 

ennu"ti knolinvuotellaan, eWi "niin kauan lmin ihmiskunta jaksaa 

J iiknttna jiiseniäiin, niin kauan tulee se ajamaan Pyöl'iillii". Tno

hCill ellmu.;tukseen yllllymme ehdottomasti. 
II. II. P. 

,) 
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Najaani ntafftaiIijaIiiftf-tcL'n ftcs
ftullfaftfi! 

E. ieltiiJ11~ittii on Kajaanin seudulla monet eLlellytyksct aikaa 

voittaen muodostua jonkunlaiseksi matkailijaliikkeen keskustaksi. 

,- Kajaaninjoen koskilla on aina, mutta varsinkin korkean vellen 

aikana, erinomainen viehätyksensä, sen lähitienoilla on useampia 

huomioon 1l<1ntavi'l paikkoja, joista katsojan silmien eteen auke

nee laajoja näköaloja yli maitten ja jäl·vien. l\Ienneilll'n aikojell 

tapahtumia johLlattaa kotimaisen matkailijan mieleen lmohltjell 

keskellä seisova, vaikka kooltaan ja jiiilnnöksiltäiin v~ihäinen Ka

pamIl linna. Urheilijoille tmjooyat koskelllllle tilaisuutta huvit

ta num ja mieltit kiinnittävään kosbkalastukseen ja mdsiistiljUin 

varalta on metsissitmme enemmän riistaa kuin useammassa mU11ssa 

osassa maatamme. - ViipU!'ista Saimaan kanavan jtl Saimaan 

kautta Sayonlinnaan sekit siitä yhä edelleen Leppityirl'[m, Kuopion 

ja Kajaanin kautta sekä Oulunjokea pitkin Ouluun kulkeo mat

kailijl1l'eitti, jonka vedaista vaihtelevaisumlessa harvoin tapaa. 

Tiillii pithilHi matkalla OIl Kajaani el'iWiin sopiYH leviihllyspaikaksi. 

Pahin haitta tiilIä matkalla on tietysti tno epämukayasti 

kuldtava tie Iisalmelta Kajaaniin, vaan toivottayasti ei pitkiä ai

koja kulu, ennenkun sen yälin päll::;ee rautateitse. 

025 

1\Iitä ln!Pe Ka.iaanin nykyiseen llllltlwilijaliildzel'seen, eI fiitä 

"01 viihiipätöifieksi sanon, yaikkei se kuitenl{aan ole likimainkaan 

niin sumi kuin S(' ,'oisi ja sen oikeastaan pitäisi olla. Syynä tähän 

m'itl SUUlTksi mmksi nuo jo mainitsemani e]liilllukavat kulku

nell\'ot Iisitllllen ja Kajaanin välillii, mutta on r:;iihen paljon syytä 

siinilkin, ettei ok kyetty matkailijnliikettä tiinnepäin ohjaamaan. 

On nilllittäin ntaksnttayaa, dki lllatkailijaliike noin \'aan itsefitään 

hihde l.;:nlkelllaan sikfii s,Vl'jäsille seuduille kuin Kajaanin seudut 

oyat. 'riiytyy ensin fiaaUaa tiillaisen syrjäseudun tarjoomat vie

hiityb:et matklLikvan yleisön tiedoksi ja saada sYljäficuc1ulle 

hyYii k"iku matkailijoiden kOl'vis:,;a. Sitten kun niin on käynyt, 

tllIel' suutn itfi<' puolpfibull1 pullUmaan, jOfi nimittiiin sillä on riit

tiidsti \'iehiitys\'oimaa -- ja sitii Kajaanin seullll11a toivottavasti 

on. .l\hltta ennenImin niin pitkälle piiäfitään, vaaditaan paljon 

fyötii .ia toimia, tarvitaan keinoja ja apuneuvoja, joita pienelliL 

Imll[lllngilln ei ole riittiiviisti. 
Nyt niikyy kuitenkin fiyntydn muutos ainakin Kajaanin 

;.jvlltujen fiuhtcC'n. Koko tuo homma fi. o. matlmilijoic1en Kajaa

nllll [lHin suuntaaminen niiyttää jontuyan fiellaisiin kiisiin, joissa 

siitii jotakin syntynoe. 
Kauppanenvos Lm's Krogius on Suomen höyrylaivHmmke

yhtiön toimitusjohtajana pyrkinyt snnntamnaan matkailijaliikcHii 

Hlwlhalllllll' ja erityisesti haluaa hän joh(lattaa tiimän liikkeen Ka

jaanin kantta. 
Voidakseen hankl,ill Kajaanin seuduille Yiehätystii matkai

lijan silmisfiii, on hiin biiillu tahtonut hankkia lllatlmstaville urhei, 

lijoille entistä fiUl1l'empnn tilaisuutta lwskikalastnkfiecn ja metsäs

tykseen. Täs:>ä tarkoituksessa on hän pyytiinyt kaupungin kala

vdtii ja mE'tsiistysmaita pitellllll~iksj ajaksi mennille. 

Nyttelllmin onkin kanpunki myöntänyt h~indlc 10 HlOc1eksi 

yksinomaisen kalastnsoikeudenknnpnngille knulllvissH koskissa 

sekä yksinollla isel1 mdsästysoikeudell noin 60 neliökilometrin 

alalLl l'iifitm'ikl,ainta aluettaan ehdolla, pttii tiihi oikeutta käy te

tiiHn siini\ silminnähtiLviissii tHl'koitul~sefisa, että matkaili.iat tiiHllii 

Yi i pyisiviit ja vi ihtyisiYiit. 
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Vaikka ei ole].,aan mitiiiin syyLi otaksun, dLi lllkomaalaisloll 

sallittaisiin etupäässä hyväkseen käyttäii lllyöllnotlyä kalnsbls- ja 

mdf'ästysoikoutta, on kaupunki kuitenkin tahtonut nimenomaan 

miHi l'iitii , että oman lllaan lllatkailijoille on lllyönnettävä "nmat 
edut kuin ulkomanJnisillekin. 

Sanotaan aikomuksell sitiil'aitse ol('\-an hankkia Ouhmjärvf'lle 

ajanlllukaillf'n hÖYl-ylaiva, Ka.iaanin ja Yanlnll viiliii l\lllh'lllaan 

sf'kä nlkeIlnnHaa Kajaaniin kyllin tiln\'<\ ja aj,llllllllknincn lllat

kailijakoti, jota f'iellii viclil ei ole olclllas"n. 

.Jos niimiit aikeet toteuluyat, niinkllin loinJa :,opii, koitHu 

Kajaanista ennen [,itkiiä vilkas lllatknij,diikkcen kesku"ta ja "uo
sittu matkailijoiden tyyssija. 

E. W. 
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Suomell Urheilulehden kansikuva. Kun lI::Jcalta f({lIu{f1( on ['i/{

slItln nwittcit(/Sllumcn U;'heillllelulch llykyi8C"t(( 7,,((usikllclIstn, on 

toimitus ryhtynyt lWilkkimaan lluU(t ::Jcllaista,ja dm!'st!}y Suumen 
Cdwi{/llehti cnsi /'UOIUW 7Va/"llsteUIUUi uwlclla taitcilija p, JJI(c:c
mUldanin piiJ'ustamalla lcWl::JilcllvaUa. 

-- Helsingissä aiotaan ~a~\(1a toimeen ~nnri yoimi~tplll·.ia "portti 
rakunnns. Liihl'mmin ya.,tL'des. 

Kotkassa pUllhataan yoi mi,stelu:-;eman porusta rnista. 

- Ylioppilas-VoImistelijat pani\'at taaskin tilnii sybynil (4:nllell 
1,TIT<l11) YliopistOll lllllhkoas,sa yoimi,stclllsali.ss,\ toimeen iltamall, .ionka oh
jelma .sihiilsi yoimibte1na ja lallhta seki( lopnksi tanssia. Eipä klllmnaa, etU 
yll'isöii oli "renlloja myötell". 

- Ponnistus-niminen yoimi,stdll- ja udll'ilnsenra on Iliiillii aikoina 
osottallllt b\\'allista onolllmiin elinvoimaa, sillii yksin tiinii ,syksynli on se 
l·htinyt toimeenpanna kaksi iltamaa. jOi",'Cl on saatll niihdii mallikclpoista 
\'oimistl'lua. Tulemmo joskIls \'[Istell"s tarkemmin puhumaan tiistii monessa 
sulItec.ssa huomiota ansaitso\'asta "curasta. 

-- Helsingin atleettiklubi (johtaja Emil Karlson) ]H1lli "iime loka
kllussa toimeen rncst<1mll:;kilpailnn paini,kl'lnn ahdla. Kohtcliaisullllesta oli 
klubi lmtwnut kilpailunn osaa ottamaan myöskin yeniiliiisiii amatöörikhlbeja, 
ja ,iitii oli sellrauksena se, ettii Pietarin atkettiklllbi l;iheUi tiil1lll' parhaim
rmm miclll'nsii, hra Haekunsehmidtin. Ken yaan kerrankin heitti silmä.Yk
sen kYSYlllyksc:,;sii olevaan atleettiin, hii n k.,-llii lll'ti tul i ,~al(jjlltetnksi siiUi, 
dtei mustarnusaryo tällä kertaa tnlisi s\lomala,isen oumksi. -:Siill tiet.)sti kä
,'ikin. lh'] posti paiskeli hra H. imOlllalaiset kilpail ijansa toisen toisensa pe~ 
riisU maa]Ian, ja kuitenkin oli 11;\11('n yastn.stajiensa jonkos,a sellaisia tUll
nuttuja l'ainijoita kuin "\len ja lIabl'rlll,mn. :\lt'idiin michistii sai lInr ,\11"11 
parhaimman tulok'l'll, emnwki hiinW Imitenkaan n,i pitiiil Suompn parhaim
pana painijan<I, silb \'oimi.'itdunopl'ttaja I. S(~hrceder on ainakin kerran \'oit
tarlllt hm "\lenin, mutta tiet;iiiksl'ui ei kukaan SUOlllalainen yiehi ole yoitta
llut hm l:iehru,tloriii. 

~- Helsingin ratsastushuoneessa lImjoitdaan tiitii nykyii ratsas
tuslll'heilua aalllll.sta iltaan saakka. Hc\'osia ,iellii ou kiiytettii\'inii kaikkiaan ~.~I 

kappaldta ja nl' o,'atilmnn poikkclLsta nyt erittiiiu hn'ih.sii "konditsioouissa". 
- OnlI:111 tiilIlii sl'iklm jo yksiuiiiin omiam'a 1IOllkllttl']:ullaan ylei.söii ky,y
lllyksessii o!e"aa llrlwillllajia hana,tamaan, siILi yireiin ja hy\'u,ti kOlllntetull 
he\" o--cn ullja<IlnillCll tarjoaa aiua sanomattomall paljoll hamikuntta. 
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- Mainion hyppäykscn " llO ritti Lnll toossa hiljakkoin ('rii,.; U·YllO. 
tias poika Pa rty Fllrm'''~. Hiin näet hyppiisi \·l'tcell eriiiiltä ;')0 ja lan (1 2 
m etrin) kOl'ku iselta sillalta. 

- 50 kilometriä kii\'l~li tllonlloil'l Tanska.ss;! l'I'ii" P. Holm :J t. 2+ 
Ill. 18 :;. aja";;,,. 

- "Marathoninkilpailussa" (.!l1.2 kJll ) . .ioka tiinii sy ksynii pidettiin 
Pariisissa, saatiin kelTassa:1ll lJiill\lnii stytti iYii t lllos :2 t. '\1) m. 111 .' . Yiidcstii. 
kymlllcne;;Ui y hdcksii ;,; tii kilpailijasta jlloks i 1 ') miesti i tuo n viilin ly hyem. 
mässii ajassa kuin ,) t. 20 1lI in. 

- Ruotsinnlaan paras klllllatangon nostaja on .\ l'\'il1 ) \11 11l'1·.",,;on, 
joka ojl'nt{la .y lö"piiin suorilla kihi I'Clrs ill C 1 (H kiloa. Y l'nilliiinl'll .':illanlenski 
tyy tyy löI ' /, kiloon. 

- Syntyneitä. ~elj ii reipasta penikkaa . . Iokt' ln ssa 1 p:nii marras· 
kuu ta .1 SD8. 

K OITe Norresson. HiplJl' Linnanen. 

- Työväen purjehdusseura piwtettiin ti iiliill ii iiskcttiiin pidetystiii 
kokonksessa pe l'llstaa piiiikwpunkiin. Syyuii s('nrall jl l' rustamiseen oJi m. 
m. se, cttii ty ö \'äelle kiivbi kovin kall iiksi kll liln;l tiiiillii llyk.yiiiin olemassa 
olcviin pllIjehdll ssellroihin. Jii;;cnnwksll alnbenomistajalta ehdotettiiu + tai 
;) markaks i ja jiiscniltii, jolla ei ole alusta, :; tai '1 marka ksi. ::>iiiinWehdo
tnsta laatimaan yalittiin komitea. 

- Ensimmäisen kampela-aluksen on rlHlC'nma:m pU l'siklilbi ny t 
saanut. Khlbin .i äscn, " ul'atllomari 1. Palmg-ren o n nimittäin luutnantti G. 
FaYl'elta Yiipllr issa 1,OO(J ma rkalla ostannt "Pnrdon"'l1imisel1 O,i YHlöörin Imm· 
pela-aluk»en, j onka on kOllstl'l1eel'annut hra ei . Herrick Dnggan K anadassa 
sama mie;;, joka on lllonllt "Dolllinionin" , josta to isessa paikassa leh teil pn
hutaa.tl. 

Viipurin liiilnin pluj ehdussenrassa, johon "Pardon" ennen edelliilllai· 
nittua kauppaa kuului, on pari muuta D1Iggan in kon:;tl'lleeraam a kampela· 
alll ::ita. 

- Kuningas Oskar II:sen riemujuhlapokaali. AiristOll plllj eh
dnssenra Lihcttiill ee ednstajan 18\)\1 \'uoden kilpailnull R 'l otsin knnink. pm· 
jehdussellran pcrnstamasta Kllningas Oskar H: :;eu l'ienlll.ill hlapokaali~t8 .. :\1ai· 
nitlln s lI om alaisen pUl'j c hdllssellran pllolesta tu li s i kilpai hlllll otblmaan m;aa 
alus, joka h ra A. ,\~ estin in piirnstm;ten mukaan rakcnnetaan 'l'l1l'llH \·ene· 
veisW rnöllii, tictäii Ny T. f . 1. 

1<jhkiipil t iilll ii tlll'kll Jainen alns e i ole ainoa, joka SIIOHH,,,ta ensi kesiinii 
liih tee sanotlI sta pokaalista kilpail emann. 

- America-pokaali. Vantim ll]{s('n (\Il.~i plll:j elllhlskll1tc'na kilpaile · 
iliaan .\mpriC'a.pokaalista, job ainn \·;,;ta JH51 Oll ollll t Ko\\··Yorkin pur" i
klllbi11 halluslia ja josta l /:iWJ \'Il oden jiilkeen ei oll' kilpailtu, on tunnettu 
slluri teekanp])ia~ , sir Thomas LiptOll l~ l ste l'ill kunink pUl'siklnbill kautta 
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liihettiill\·t etldUIJ Iaiuisulk amerikalai::wllc kl11bill('. joka sen on hyviiksynyt. 
Kilpailll;l1l\'aatija, .i oka saa nilllen ,, ::>11[\1111'0('](" ja rakennetaan H arland & 
'\Valltin \'('i~ti imij]lii Bl'lfasti,sa, t ulN' \111 jalkaa l'itkiiks i ja kllnhm t lllenm 
lllaksamn'i ll kokon:lista (i(),II(lll KngJ. [Jlln taa eli J t " miljoonaa Smk. ,\lllPri
k:tlr1int'n Jlokaali np'lOlllstaja niill ikiiiill teheliiiin (H) jalan pit lliH'ksi ,ja kons· 
t l'lll' l'l'aa sen H prresh oft', jokI toiminimi }Iorg-:ln-lselinin ka nssa 0 1\ tl·hnyt 
,.:opimnkst'll Sl'n rakt' ntalllisesta. Sen ,.:anotaml lllaksa\' an seitsemiittiisataa· 
tnhatb Smk. Kilpa ilnllllvaat ij:m hinta nousee niin paljoa sllIu'pmmaksi (\h· 
kiipii senkin takia. ettil son \'al'llst11kset matkaa \'alten \'albmcJ'en poikki 
kysy\',it (' I'ity is iii kll st.annnks ia. }loleJlllllat alukset rakennctaan muuten aIli, 
mi inista. 

Kilpailut alkane"at lolwk. :~ p:nii 18~m. Yiisi pllljl'hclll sta on slIoritc tt",·u 
.i ~, pokl.al ill saa se alll s, j oka \' ii hinW,in kolmessa n iistii tn lee yoittajaksi. 

- Kansainvälinen pursiklubi, jonka nillli on "United Yach t m en 's 
Clid)". pCl'llstettiin " iime lokalmulln Lontoossa. T,irniln linden klnbin tar
ko ituksona on olla keskipistecllii, jonka YllIpiil'ille kaikkiin kansoihinlmnlm'at 
]l\!1:iehtijat \' o h'at kokoontua. Tnnllustettujen ))lllj ehdnsse urain jii scnet "ekii 
kaikkien mnillen nH'rin ps('cri t pii iisp",it klubin jäscnibi ilman \·aalia. 'LHko· 
rnai.,tell jUsl'ntpll Yllosimaksn on 1 plluta 1 shill. 'roistai .seks i, knnm'k lIusi 
klub i eht ii saada omall tal o n, on sen jiisentl'n kiiy tettilYi.inii "Ne\\' Lyrie 
Clubin" s Ullr!c'nllloiset huoneistot. l'aits i noin 30 makllulmoneUa on l1issii 
l'nsi lllokan h otellin tapaan siSllstdll:;sa klnbitalossa myöskin yksityinen 
tC'aatteri, jo,;sa cri ttäin, omit lli~ta ky lLi englantilaisten tapoihin nähden, niiy· 
tiintiijii jn konsertteja ann etaan Slllllllllltai·iltoina. Klubin sihtl'cri, hl'a Geo. 
( ~ . Sa~on, Leadenh all stl'. Su, London K C., antaa asiasta Ii1hempiii tietoja 
lIiille', j otka sollaisia lmlua\'at. 

- I{ielin-viikko ja Kööpenhaminan-viikko. K ielin,Yiikon lll

l1ll'l!ii t ll llnl'tllt ka nsailll' iil iSt't ])lIljehduskilpailnt, jotka taY<1llislludell mll
kaan Snks:ln k cisarillinpn plll'sikhlbi ja Pohjois-Saksan l'egrtttayhdistys jLi\'. 
jl~stii\'iit , pideti'tiin ensi kesiinii kesiik. :;3 - hl'illiilc .j, l':nä. H ciniilc :2 p:nii t.a· 
pahtuu t a\':uuHukaincn kilpal'lHj l'll(lu s y hdessii L .\'ypekill pursiklnbill kanssa 
T ra \'('lHiill<!Pe ll, ;) -(j p:llii on kilpalJlllj chdlls \\~a l'll emiindl'n edustalla ja sit· 
t en l"ll:j l'hditaan pohjoist' cnpiiin Kiiöpenlulluinaan, .ionka \'iikko on h l'iniik. 
\1- 1 (j l':nii. 

-- Seawanhaka-pokaali. N:t Lawrellc on plll'sikhlbille on Seml'an
klka ,pul'siklllbi liihcttii.lly t lIudcn \'aat illlllksen kilpailemaan 8ea\Yanhaka· 
[Jobali .sta \' . 18\J\J . Yaatimuksen on ensinmainittu klnbi hy\'iiksYllyt. 

- Uusi kansainvälinen pokaali. "Ccrde ele Ja V oile (le Paris"· 
niminen ranskalainen jlurjehclusscul':l on p Cl'llstanll t IIllden pokaalill kan sain
Yiilistii l;ill'apnljcltdusta \'al'tell yhden tonnin a luksilla. Kilpailut tapahtl.l' 
\'at ]\fl ':llon in luon(\ , kun pokaali on l'allskalais\'l1 lJllljehdusse nran hallnssa, 

. ja CO\l' csin l,lon:l, jos jonkun mllllll maan pllljehdlll'seura pitLiii pokaalin 
hall tl SS;I:ln . Kaikki (' !\ kall;;a ill alllkset saewat jlokaalista kilpailla. Kilpailu 
kii s ittii ii kolm e plllj eh<lll sta, ja se UIIIS, joka kallllcssa nii sUi piiiiscc \·oitta · 
jak.,i" aa \'il'dii pokaalin sen plllj chdnssl'lIl':ln t alletetta \'aksi, johon alus 
kllldllll. Jos ('I'i jahdit tllll'yat voittaj iksi kolm essa ellsimmliisessii pllljdl' 
duksessa. toimeelllx lllnaan \'ieb n elj iis. E.ukin kausa vo i ilmoittaa, kilpai· 
1111111 ainoastaan y hden jahdin. mutta Cerele de Ja I'oile·se nralla on oikeus 
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asettaa niitä vastaan yhtä monta alll sta omasta eskaadcristaa.J1. E nglannista 
li enee jo låhetetty \'aatimns kilpail emaa.n tiistä. pokaalista. 

- P~rjeita teräslevystä. T nonnoin tehtiin Kielin satamassa ko
kC'itn 1; 2 millimetl'iil pakslIsta teriiSle\'ysm valmistetnlla trap etso iidinmnotoi
"elI a p\ll'jet'lla, joka 01 i sovitcttll pienempiiiin \·cneesecn. SP.Il en empi ei ole 
kokeiltu, joten ei vieHi voidn antan mitiUin an'ostellla tällaisen "p11lj ekan
kaan" keh'ollislludesta. 8e on kuitenkin hyvin taipllyaa ja sam malla riittä
Ylisti ke8täYäiL 

- Paperipurjeita. El'iis IIlkomallwn nrht'ilnl ehti julkaisee huhun, 
j onka mnkaan hra Liptonin pokw.likilpailija ,,:-';haml'ock" yitl'lIstettaisiin pa
p e riplllj eiJla, jotka 'MaTcns W a rd & C:o B elfastissa \'nlmistaisi. Ne knullJyat 
ol eyan ke l'eämmlit, kesWyiimmät j a h elpommat knsitollä knin tayalliset 
plllj eka llkaasta. tehdyt, jlllrjeet . Niihi n ei myöskiiiin vaikuta sade eikii meri
v esi. 

_ .. Pitkiä airoja. Englannin alahuoneen jlisen, sir Charles Dilke, 
joka on eritWin inllokn;; urlwil ija, on "Fielrl"-lehtepn laatinut kitjoitnksen, 
jossa hän pllolnstaa pitkiii aiJ'oja. Hiin on itse tehnyt kokeita e ri pitkillä 
englalltilaisilh ja amerikaJaisill a ail'oiJla, joita \'iimemainittuja h än suuresti 
kiittäli. Kokeet osottivat ett y lt'yleensli 12 jalkaa ± tUl\maa pitkät a irot 
oli sivat nrheilnsoudussa nlkohankai sissa yeneis~li hyljiittilyiit ja ett ä airot 
snish'at olla englantilaisten a iroj en tavallista mittaa, 12 j. (l t. , pitemmilt 
sekii· ettei vielä 12 jalkaa 7 1/ . tuumaakaan saisi olla rajana. Tietysti on pari
a iroilla sO lldettaessa ulkon evien hankain väli sovitettava a iroj en pitunden 
mukaan. Sir Dilke on sitä mi eWi, otUi pitkät airot l>opivat vanh emmille ja 
ly h emmät airot nuoremmill e sO lltaj ille, pitkillä airoilla kun voi tehdä pitem
piii aironyetoja, ja sen takia hän aivan oikeen pnoltaakin pitkien airoja ldyt· 
tiimisW pitemmillii matkoilla. 

- - Soutua Englannissa eivät haljoita ainoastaan varsinaiset floutu
klnbit. Tunnettu on ettii myöHkin y liopiflto issa ja nseissa konluissa on eri
tyisiä khtbeja soutu-urheilun kujoittamista \'arten, ja niin on myGskin laita 
mones;.;a muussa laitoksessa, niinknin sUllremmi"sa kanppahllolleissa, virka
kunnissa, pankeisRa j n. e. Niinpä tiinii 1'1I0nnakin syyskesällä pidettiin 111. 

m . I,ontoon pankkien jolmYllotinen son tllkilpailll 8-airois issa kilpasolltuy e
neis<i. Themsenjoella. Putlleyn j a HammeJ"smithin yäl illii (2,800 metriii). Voit
tajaksi piiiisi City Bank ROII'illg Club 1 1/, yaueellpi tuudella. Sen aika oli 
8 min. 44 sek. Toisena oli Loudon J oint Stock R. C. j a kolmantena Union 
Bank of London R. C. 

- Sieviä summia. Ranskalainen kilpa-ajaja Bonrrill on on nyttem. 
min p äiittiinyt olla ottamatta osaa t iimiilwnotisiin )lolknpyiiräkilpail nihin. 
Nyt loppnneen njokaudcn kulu essa on hnn ottanut osaa 21 kilpaihnlll . .Joka 
kilpailnssa on hii.n ajanut 3 k ertna, siis y hteen Sä 63 kertaa. Näistä on hän 
02 kertaa tullut ensimmiiisenii j a 1 kerran toiRena perill e. P a lkaksi näistil 
p onnistuksistaan on hän saan ut GU,U(j1) mk. , jota paitse polkupyi>rätehtaat 
ovat maksaneet hänelle noin 4U,OfIiI mk. Siis yhteensä 100,001) mk. 
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_ Polkupyöriä valmistettiin Itävallassa v. 1885 (JOO, v. 1888 3,000, 
v. 1891 12,000, v, 1894 2f>,OOO ja y. 1897 60,000 kpl.; Saksassa v. 1882 2,500, 
v. 1885 5,000, v, 1888 20,000, v. 1891 55,000, v. 1894 120,000 ja Y . 1897350,000 kpl. 

_ Tuontitullia polkupyöristä maksetaan Venäjällä 47 mk. kpl:lta, 
Italiassa 41 mk. kpl:lta, Ranskassa 2,20 kilolta, B elgiassa 12 %, Hollannissa 
5 "/0, Ruotsissa 15 % ja NOljassa 27 "10 hinnasta, Tanskassa 16 mk. 88 p. 100 
kilolta, Espanjassa 71 mk 25 p. 100 kilolta, Portukalissa 27 "10 hinnasta, 
Bulgariassa 10 1/. % hiimasta, Rumaniassa 6 mk. 98 p. kpl:lta, Kreikassa 20 
% hinnasta, Turkissa 8 Ofo hinnasta, EgyptiSSä 8 "10 hinnasta, Saksassa 4 mk. 
50 p. kpl:lta sekä Suomessa 15 mk. kpl;lta. 

_ Niin muualla, miten meillä? J oku vuosi sitten anoi noin 3,000 
pyörämiestä, että Geneven kadut ja maantiet sen y mpäristössä tulisivat koI" 
jatuiksi ja heti määräsi mainitun kaupungin maistraatti 280,000 mk. tarkoi, 
tukseen. 5,000 pyörämiestä on kohta vuoden tnrhaan odottanut, että H el
singin maistraatti ryhtyisi jonkinlaisiin toimiin sen anomnksen johdosta, jonka 
Suomen Syklistiliitto sille on jättänyt. 

- Korukansia Swnnen Urheilulehteen valmistaa kirjansitomotehdas Fenix. 
J(annet valmistuvat ennen joulua}a tulm;at erittäin siron näköisiä. Hinta tulee 
olemaan hyvin huokea. Tilaukset lähetettäkööt suoraan mainittuun kirjansilO1no

tehtaaseen. 

- Huom./ Kirjoitukseen "Kajaani matkailijaliikkeen kcskustaksi" oli aiottu 
näköalakuva Kajaanin seuduilta, mutta kun ei kliseetä siihen ole saatu Tilgmannin 
kemigraa(isesta laitoksesta, vaikka onkin sieltä hyvissä ajoin tilattu, on sen täyty

nyt jäädä pois. 

~oftt(\B(\(\ 

Jacob Reincken 

Rotit~koi$ia Pap~rO$$ia 
ja 

1\eine d.e .QoUand. ~iliat'ia. 



l'riimd tngfdntifdiGid, fUOtGdfdiGid, 
GdhdfdiGid jd dmtriftdfdiGid lfI1IU!' 

.. POlkupvöränoSia ja .tarp~ita ~f~~~~~~~iin 

G. f. Stockmannin YOlkupyörävarasto 
Helsingissä. 

~~~~@~@~~@~©~~@~~~~Q~~ 

HUOln.! Oma korjanstyöpaja. 
--- Asiamiehiä on nseimmilla paikkaknnnilla. 

Vanhastaan tnnnettn knnnollinen kohteln. 



Amon~ 
(ptr"~~aipp"ata. 
Eri~omaista kaikenlaiseen pesuull, 

eikä vanuta villavaatetta. 

Saatavana kaikissa hyvin lajitel
luissa myymälöissä. 

Oskar Durtbmant 
Helsinki. 

Ainoa paljottain myyjä. 

OSKAR ERIKSSON & C:O 
B. Bsplanadinkatu 14. 

Optillinen ja Xirurginen JnstrumenUikauppa. 
fiuAm ! Hyvil kiikareita turisteille .{-. .{-. .{-. 

\1 • 8uU1'i valikoima. W W W 

3ufiu6 ~jögttnin 
VIfuful\· ja TRII{OOT 1\ V 1\R1\fuIII{€ 

jYfikonkatu.lj. Helsingissä Sentraalipasaasi 

Suuri varasto: Urheilupaitoja, 
Urheiluvöitä, 

Hinnat halvat. 
Urheilusukkia y. m. 

S·uomen Utrheilalehteä 
saadaan tilata kaikista posti konttoreista sekä 
Helsingissä kaikista kir.takaupoista ynnä toi
mituspaikasta L. Henrikinkatu 2Zl. (Maist. V. 
Kahilainen). 

Tilaushinta 4 mk. 

Carl Jacobsen &. C~ 

Ruotsalaiset "FROM", 

Foll{uP9örli osasto 
Mikonkatu 9. 

HeI s i n k i. 

~uffa[o 
Cyole C:o Buffalo U. S. A. 

pääasiamies. 

~ Buffalon patentin 
saanut keskuslaa
ken 

Luetteloja pyynnöstä. 

Ranskalaiset "GlADIATOR" ja 

Englantilaiset "PRIMUS" 
polkupyörät ovat paraita. 

2 vuoden takuu, kohtuulliset hinnat tavaran laatuun 
verraten. 

Fromin polkupyörät olivat ainoat, jotka Tukholman 
näyttelyssä useiden kilpailijoiden joukosta saivat Kulta
mitalin oivallisista Polkupyöristä. 

Pyytäkää luettelo ja . 

.Etskergren & (c:o. 
7 Mikonkatn ja 21 Pohjois-Bsplanadinkatu. 

Helsinki. 



palo vakuutus
Osakeyhtiö 9:QQ9:Q9: 

Tapaturmavakuutus
Osakeyhtiö 

10,000 m.k:n vakuutukses •• on vak. maksu 
::::::::=:: I:8sä. luokassa ainoastaa.n 20 mk. 

Huom.! PolkupyllrlllllL o,Iaminenu
sältyy vakuutukseen ilman l1Bämakaua. 

iBöök & Poppius 
LAK IAS lAIN TO IMISTO 

Helsinki, VUlenkatu •• 

Asianajoa. Asloimisla virastoissa y. m. 
Rahanper1m18UI.. LalnanvAlltyks.ll. Kauppa

y . m. aslakirJ,ojen laatlmi8ta. 

Sporttimakasiini 

*' 
* ir .. 14-

Onni Lindebäck. 

~.~~**~.****~.******** 

E. J. }lE~hI.N'in 
Kello- ja Konekauppa 

myy ehdottomasti 
parhaita Amerika
laisia, Englantilai
sia ja Saksalaisia 

Helsingissä, Mikonkatu 6. 

(Haaraosasto I{otl{assa) 

'.pyöriä., 
joista etenkin amerikal. Stearns 
& C:o (Keltainen tOTeri) sekä 
Remington arms. C:o pyörät kes
tävyytensä ja kevyen kulkunsa 
tähden kaikkeiu parhaimmiksi suo· 

8itetaan. 
Suuri varasto pyörän-gummi

renkaita sekä kaikkia pyörän osia 
ja -tarpeita, samoin kaikenlaisia 
taskukelloja, sekuntimittareita, 
sporttikelloja, kompasseja, askel
mittareita, ilmapuntareita, silmä
laseja, kiikareita, hopea- ja uusi
hopea-maljoja, juomasarvia y. m. 
Kaikki ehdottomasti halvimpiin hintoihin 

paljottain ja vähittäin. 
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, (,,, * CI~o~land * ~ 

Br~nnabor 
myy 

POlkUpyöriä 
~Ieks. pelanDer, polkupyöräkauppa 

~ Helsinki, Fabianinkatu 8. Telef. 2071. 

~~~~~ 

Ensi lUOKan ~ & & & 
Amerilialaisia & ~ 

ja Miami Cycle "1' .• 

Manufacturtng C:olta Middletown, Ohio. ---
6rinomAieiA tAnd!\r!\iei!\ ,,1 R 1 S " 1>oftlU1>~öri& etU 
parhaita eAinr!\iei!\ "Ge1'IDania" & ,,001'80". 

Hinta 250-500 marl{l{aa. 
Suurin varasto tarpeita ja osia 



111111111"""", ,, 

. <\11lerikalaisia: "Northern & C:o", "Ideal" 
ja "Rambler". 

Saksalaisia: ,,~eckarsulmer", k aikki hyviksi tunne
tUlta lllerkkejä halpoihill hintoihin, myy 

KdlOStppä 1. f. Widtmark 
Länsi Henrikink. N:o 14. 

l' 

ClCusqvarnan 
hyviksi tunnettuja teoksia 

Kivääpejä 
kaikenlaatuisia 

Polkupyöpiä 
naisten ja miesten sieviä ja kestäviä 

Tepäs-ompelukonei ta 
sekä kädellä käytettäviä että poljettavia, kahden vuoden 
takuulla 

S ei n ä-k opi ste 1 ta 
suuri valikoina 

Husqvarnan Päämyymälässä 
Helsingissä 

Sentraalipasaasi 
Ta:znpereen haara:znyy:znäl. 

Hämeenkatu 

Suo m e n U r hei I u I e h den I i i t e . 

Keisarillisen Majesteetin HrmoIlinen Hsefus 

Metsästyksestä. 
Annettu Helsingissä, 20 p:nä Lokakuuta 1898. 

Voimassa 1899 vuoden alusta. 

Me NIKOLAI Toinen, Jumalan Armosta, koko Wenäjänmaan Kei
sari ja Itsevaltias, Puolanmaan Tsaari, Suomen Suuriruhtinas, y. m., y. m. 
y . m. Teemme tiettäväksi: Suomenmaan Valtiosäätyjen alamaisesta esi
tyksestä Me täten Armossa säädämme niinkuin seuraa: 

1 §. 

Metsästysoikeus maatilan tiluksilla on, sellaisin poikeuksin ja 
rajoituksin kuin tuonnempana sanotaan, tilanomistajan ; ja pidetään met
sästyksenä kaikenlaista otusten pyyntiä. Samoin olkoon yleisellä laitok
sella metsästysoikeus sillä maalla, joka sen alle kuuluu, ja kaupungilla 
siihen yhdistetyllä alueella. 

Maaksi luetaan myös sellainen vesialue, joka maahan kuuluu. 

2 §. 

Kruununtalon asukas ja muu henkilö, jolla on vakinainen hallinto
oikeus maahan, nauttikoon sillä maalla metsästysoikeutta, niinkuin omis
tajasta tässä asetuksessa sanotaan. Sama oikeus olkoon kuninkaankar
tanon, virkatalon ja muun siihen verrattavan tilan haltijalla, joiden tilo
jen puolesta älköön kuitenkaan semmoista sopimusta, kun 8 ja 9 §:ssä 
mainitaan, tehtäkö ilman sen viranomaisen suostumusta, jonka valvonnan 
alaisena sellainen tila on. 

Maata muussa tapauksessa vuokrattaessa ei metsästysoikeus siirry 
vuokraajalle, ellei sitä ole välipuheessa hänelle nimenomaan luovutettu. 


